
                                                                                                                                36071Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  10 maggio 2021, n. 772
Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”. Conferimento incarico ad interim di 
Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione.

Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto, riferisce quanto 
segue.

Con D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 è stato modificato ed innovato il precedente modello organizzativo, 
approvato con D.P.G.R. n. 443/2015, provvedendo, tra l’altro, ad istituire 10 Dipartimenti e, conseguentemente, 
rimodulando il riparto delle competenze tra le strutture apicali previste per l’attuazione delle politiche della 
Regione;

Con D.G.R. n. 683 del 26 aprile 2021, in esito alle procedure finalizzate all’acquisizione delle candidature per 
l’incarico di Direttore di Dipartimento, la Giunta regionale ha nominato quale Direttore del Dipartimento 
Personale e Organizzazione il dott. Ciro Imperio, già Direttore Generale del Comune di Taranto;

Allo scopo di effettuare il necessario passaggio di consegne riguardanti il precedente incarico, il dott. Imperio, 
ha sottoscritto il contratto di lavoro con la Regione Puglia in data 6 maggio u.s., con decorrenza degli effetti a 
partire dal 17 maggio p.v.;

Ritenuto, quindi, per le ragioni innanzi esposte, in conseguenza della vacatio innanzi precisata fino al 16 
maggio p.v., di assegnare medio tempore l’incarico di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, 
si propone di procedere con la nomina ad interim di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, 

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento regionale 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità legale, il 
presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE. 

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DEL D. LGS. N.118/2011 E SS.MM.II.

Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dallo 
stesso non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi della L.R. n. 7/97, 
art. 4, comma 4, lett. k), propone alla Giunta:

1. di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del 
presente provvedimento;
2.      per l’effetto, di conferire ad interim l’incarico di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione,  
al dott. ANGELOSANTE ALBANESE;



36072                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 21-5-2021

3.  di stabilire che la presente nomina di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione avrà 
termine in data 16 maggio 2021;
4.  di confermare la nomina effettuata con D.G.R. n. 683/2021 in favore del dott. Ciro Imperio, con 
decorrenza effetti a partire dal  17 maggio 2021;
4.  di notificare il presente atto, a cura della Segreteria Generale della Giunta, al Servizio Personale e 
Organizzazione e agli interessati; 
5.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

I sottoscritti attestano che il procedimento loro affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Capo di Gabinetto del Presidente
Avv. Claudio M. Stefanazzi

Il Presidente della Giunta Regionale 
Dott. Michele Emiliano 

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione; 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa che qui si intendono integralmente ritrascritte:
1. di condividere ed approvare quanto espresso in narrativa, che costituisce parte sostanziale del 
presente provvedimento;
2.     per l’effetto, di conferire ad interim l’incarico di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione,  
al dott. ANGELOSANTE ALBANESE;
3.  di stabilire che la presente nomina di Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione avrà 
termine in data 16 maggio 2021;
4.  di confermare la nomina effettuata con D.G.R. n. 683/2021 in favore del dott. Ciro Imperio, con 
decorrenza effetti a partire dal  17 maggio 2021;
4.  di notificare il presente atto, a cura della Segreteria Generale della Giunta, al Servizio Personale e 
Organizzazione e agli interessati; 
5.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

dott. GIOVANNI CAMPOBASSO dott. MICHELE EMILIANO


